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１　施設の運営状況

（１）開館時間

（２）休館日

（３）臨時開館・休館

①東淀川体育館
　　９：00～21：00

②淀川スポーツセンター
   　９：00～21：00

③東淀川スポーツセンター
   　９：00～21：00

④東淀川屋内プール
   　９：00～21：00

①東淀川体育館
    毎月第３月曜日（休日の場合は翌日が休館）、12月28日から１月４日まで

②淀川スポーツセンター
    毎週月曜日（休日の場合は翌日が休館）、12月28日から１月４日まで

③東淀川スポーツセンター
    毎週月曜日（休日の場合は翌日が休館）、12月28日から１月４日まで

④東淀川屋内プール
    毎週月曜日（休日の場合は翌日が休館）、12月28日から１月４日まで

①東淀川体育館
　　【臨時休館】令和６年４月１日（月）　指定管理者変更に伴う運営準備

②淀川スポーツセンター
　　【臨時開館】令和６年９月17日(火）自主事業開催による臨時開館（多目的室９：00－15：00）
　　【臨時開館】令和６年９月24日（火）自主事業開催による臨時開館（多目的室９：00－15：00）
　　【臨時開館】令和６年11月5日（火）自主事業開催による臨時開館（多目的室９：00－15：00）
　　【臨時開館】令和７年１月14日（火）自主事業開催による臨時開館（多目的室９：00－15：00）
　　【臨時開館】令和７年２月25日（火）自主事業開催による臨時開館（多目的室９：00－15：00）

③東淀川スポーツセンター
　　【臨時開館】令和６年５月７日(火）自主事業開催による臨時開館
　　【臨時開館】令和６年７月16日(火）自主事業開催による臨時開館
　　【臨時開館】令和６年９月17日(火）自主事業開催による臨時開館
　　【臨時開館】令和６年９月24日(火）自主事業開催による臨時開館
　　【臨時開館】令和６年10月15日(火）自主事業開催による臨時開館
　　【臨時開館】令和７年１月14日(火）自主事業開催による臨時開館
　　【臨時開館】令和７年２月25日(火）自主事業開催による臨時開館
　
④東淀川屋内プール
　　【臨時休館】令和６年４月２日（火）　指定管理者変更に伴う運営準備
　　【臨時開館】令和６年４月30日（火）　4月2日臨時休館の振替開館
　　【臨時休館】令和７年１月５日（日）～令和７年２月28日（金）　設備改修工事による屋内プール臨時休館
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２　運営体制

（１）職員の配置状況

人 人 人

人 人 人

人

人

人

人

（２）職員に対する研修実施状況

障がい者対応研修

スイミング指導研修

2025年２月18日

2025年３月

東淀川G４施設共通 個人情報保護理解度テスト 四半期毎（年４回）

東淀川G４施設共通 ITセキュリティ理解度テスト 四半期毎（年４回）

東淀川G４施設共通 コンプライアンス研修

東淀川屋内P マシン指導研修

東淀川体育館 接客接遇

東淀川体育館 安全研修（CPR＆AED）

東淀川G４施設共通 人権研修

スタッフ採用時随時

４

2025年３月

櫻井 博志

淀川SC、東淀川SC

１

-

施設名 実施研修

　

総括責任者氏名

事務室

東淀川屋内プール

東淀川屋内P

-

四半期毎（年４回）

事務室

その他

プール監視員

トレーニング場 １

その他

東淀川屋内P

東淀川スポーツセンター

瀬尾　恭子 土居　亜希子

２ ２

実施日

-

東淀川体育館

梅下　寛

２

-

総括責任者氏名

淀川スポーツセンター

通期

スタッフ採用時随時

パラスポーツ指導員 ７月20・21・27日
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（３）個人情報保護への取組み状況

３　利用状況

（１）体育館

①室別利用状況

（２）スポーツセンター

①室別利用状況

（４月～３月）

合　計

使用
可能
件数

使用
可能
件数

使用
件数

使用
率
(％)

使用
可能
件数

使用
件数

18：00～21：00

使用
率
(％)

使用
件数

使用
率
(％)

施
設
名

室　名

94.0

310

95.3

84.5 92.6

98.4 300

90.2262

第2体育場

多目的室

304

302

305

1,166

312

85.1 306262

15：00～18：00

300

97.0

297

610

310

305

305

305 296

305

915

305

305

79.5

99.8 2,440 2,434

97.4 307

609

310 283

99.8

920868920

99.8

99.0

287

206

4,900 4,604

977

305

92.6 1,227

91.3 1,229

1,231

97.11,132

226 73.9

1,1911,2231,227 1,115 90.9 1,223

610

300 96.2

67.5 308

609

289

305

1,220

275

96.194.4 879

276 90.5

305

99.8

297 96.7 307 299 1,193 96.9

610 609

97.4

98.4 305 99.7

89.4

1,220 1,186

304

299

3,494

1,100

3,670

1,208 99.0

97.2

第1体育場 99.7 305

合計

第1体育場

98.094.8

多目的室

95.2

1,230

使用
件数

9:00～12：00 12：00～15：00

使用
可能
件数

使用
率
(％)

使用
可能
件数

使用
率
(％)

使用
可能
件数

使用
件数

淀川

681体育場 92.4 688

94.3

●東淀川体育館
・年４回の個人情報保護理解度テストを実施しました。
・個人情報取扱い書類は、すべて鍵のかかるキャビネットへ保管し施錠し管理しました。

●淀川スポーツセンター
・スタッフ全員が定期的に個人情報理解度テストを受講し、理解度を深めました。
・教室の申込書など個人情報が記載されている書類を鍵のかかる棚に保管し、開館時間以外は施錠し保管しまし
た。
・個人情報管理台帳を作成し定期的に更新、管理しました。
・個人情報の取り扱いが台帳通り正しく行われているか、本社のエリア統括責任者によりチェックを行いました。
・個人情報保管場所を解錠の際は、鍵保管キーボックス使用記録台帳を使用し鍵の使用に関し厳格に行いました。

●東淀川スポーツセンター
・施設の責任者を個人情報保護責任者として任命しました。
・個人情報マニュアル（施設版）を作成・設置し、職員間で情報共有しました。
・来訪者の施設出入りの際は、来訪者受付記録表を記載いただき、管理しました。
・教室申込書については事務所内の鍵付きキャビネットにて管理しました。
・職員全員が定期的に個人情報理解度テストを受講し、理解度を深めました。
・ITセキュリティ理解度テストを定期的に職員へ実施しました。
・パソコンのデータ出力は権限のあるものだけに限定し、個人情報を外部へ取り出せないように設定しました。

●東淀川屋内プール
・施設の責任者を個人情報保護責任者として任命しました。
・個人情報マニュアル（施設版）を作成・設置し、職員間で情報共有しました。
・来訪者の施設出入りの際は、来訪者受付記録表を記載いただき、管理しました。
・教室申込書については事務所内の鍵付きキャビネットにて管理しました。
・定期券購入者の申込者情報は事務所内の鍵付きキャビネットにて管理しました。
・職員全員が定期的に、個人情報理解度テストを受講し、理解度を深めました。
・ITセキュリティ理解度テストを定期的に職員へ実施しました。
・パソコンのデータ出力は権限のあるものだけに限定し、個人情報を外部へ取り出せないように設定しました。

使用
件数

使用
率
(％)

夜間

95.3

864

99.5

施
設
名

室　名

東淀川

883 96.0 915

合計

第2体育場

610 607

午前 午後

688 636

使用
可能
件数

使用
件数

使用
率
(％)

使用
可能
件数

使用
件数

使用
率
(％)

使用
件数

使用
率
(％)

合計

656 2,064

使用
可能
件数

東淀川 688 99.0 1,973 95.6
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②種目別利用状況

別紙 利用状況明細のとおり

（３）東淀川屋内プールの利用者数

①25ｍプール　　　　　　　　　　　　　　　　

※合計に団体使用・専用使用も含みます。

②トレーニング場

※合計に団体使用も含みます。

　（プール利用者数の月別詳細については別紙 利用状況明細のとおり）

③専用使用の状況

４　施設を活用した事業の実施状況

（１）東淀川体育館

円 人

（２）淀川スポーツセンター

円 人

大人（18歳～65歳未満）

利用日時利用団体

区　　分

施設名

合　　計

人

0

36,310 人

22,784 人

212

高齢者（65歳以上）

介護者

高齢者（65歳以上）

障害者

幼児（６歳未満）

子ども（16歳未満）

人

人

日

合　　計

専用使用

備　考

305開場日数

人

人

高校生または18歳未満 540

5,779 人障害者

人

件

20,396

介護者

6,995

3,069 人

104,036

東淀川屋内プール

50,578 人

日

人

人

258

4,106

8,648

17,239大人（16歳～65歳未満）

区　　分

開場日数

東淀川屋内プール

参加者数

（注）この表で記載されている事業は、令和６年度に新規に実施されたもののみ記載。新規以外の事業も含めた
      令和６年度実施の事業全体については、別紙 利用状況明細に記載。

事業名 受講料内容 実施時期・期間

内容

該当なし

該当なし

実施時期・期間 受講料 参加者数事業名

該当なし
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（３）東淀川スポーツセンター

円 人

円 人

円 人

円 人

円 人

円 人

（４）東淀川屋内プール

①25ｍプール

円 人

②トレーニング場

円 人

（５）その他の利用促進策の実施状況

ドッジボール教室 イベント型（１日）で開催 ２月９日 1,500 70

ZUMBA ラテン音楽にあわせたダンス ３月～開始 4,000 5

社交ダンス さまざまなダンスを楽しく習得 ３月～開始 4,000 4

ジュニアバスケットボール ４歳～中学生対象 10月～開始 7,700 150

ピラティス 体幹を意識した正しい姿勢づくり 10月～開始 4,000 64

キッズ総合スポーツスクール ３歳～９歳対象の総合型スクール 10月～開始 6,600 81

11月～開始 0 986映像レッスン

受講料事業名

参加者数

参加者数実施時期・期間

実施時期・期間 参加者数受講料

実施時期・期間 受講料

内容

事業名

該当なし

事業名

映像による様々なレッスン

●東淀川体育館
　・施設リーフレットの作成、設置し認知度向上に努めました。
　・SNSで施設紹介することで、幅広い年齢層へ向けて情報を発信しました。

●淀川スポーツセンター
　・館内外の掲示板を有効活用して、情報を発信し利用促進しました。
　・ホームページにて営業情報や教室の募集時期などの案内をタイムリーに更新しました。
　・教室案内チラシをカラーで作成し視認性向上を図りました。
　・ソーラ新大阪21ビル内にある代表企業直営支店に教室案内やイベント案内の設置・掲示しました。
　・施設HPにて空き状況の案内を掲出しました。

●東淀川スポーツセンター
　・施設ホームページへ教室情報の掲載を定期的に実施しました。
　・Instagram掲載により、幅広い層への訴求に努めました。
　・近隣マンション等へチラシポスティングを行いました。
　・近隣小中学校へチラシ配布、ポスター掲示を行いました。
　・近隣小学校へ全件メール配信を行いました。
　・施設掲示板（スポーツセンター、屋内プール）にポスター掲示を行いました。
　・図書館、区民会館、区役所へチラシ設置を行いました。
　・施設利用来館者へチラシ配布を行いました。
　・教室参加者へチラシ配布、紹介キャンペーンを実施しました。

●東淀川屋内プール
　・施設リーフレットの作成、設置し認知度向上に努めました。
　・SNSで施設紹介することで、幅広い年齢層へ向けて情報を発信しました。
　・施設外周へ横断幕、立て看板設置により施設の認知度向上に努めました。
　・ホームページにて、教室スケジュール等の施設情報告知と更新をしました。
　・冬休み子ども水泳教室、春休み子ども水泳教室を開催し、普段教室に参加されていないお子様へも水泳指導を
行いました。

内容

内容
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５　利用者からの要望、苦情、トラブル対応事例（主なもの）とその対応状況

６　利用者の意見や満足度の把握・反映の取組み状況

●東淀川体育館
　　・要望：光が入らないようにカーテンを設置してほしい。→今後の改修案件とします。
　　・トイレを改善（ウォシュレット）してほしい。→今後の改修案件とします。

●淀川スポーツセンター
　　・特にございません。

●東淀川スポーツセンター
　・（教育委員会側）機械室内排気ファンエラーによる異音発生に伴う近隣住民からのお声　→　修繕済です。
　・施設利用者（団体）による夜間施設周辺での騒音に関する近隣住民からのお声　→　施設利用者への注意喚起
実施により、改善されています。

●東淀川屋内プール
　　・浴室立ちシャワー故障について早期の修理のご要望を受けました。　→　１月２月工事休館中に全台修理いたし
ました。
　　・施設内各所へハンドソープ設置希望がございました。　→　必要箇所へ泡ハンドソープを設置いたしました。
　　・飲み物購入するには２階に上がらないと購入できないのは不便である。　→　１階受付前へ自動販売機を設置い
たしました。

●東淀川体育館
　・お客様の声BOXの設置し、利用者の声を施設内へ回答を掲示し随時改善に努めました。
　・ご利用者アンケートを実施しました。
　・施設打合せ時に利用者のご意見の聞き取りを行いました。

●淀川スポーツセンター
・アンケートを実施しその結果を踏まえ施設運営を改善しております。また、スタッフが直接話をお聞きし、ご指摘事項
に対する改善に取り組みました。
　・教室に使用する備品や一般利用で使用される備品については利用後に倉庫等を確認し、ヨガマット等を清掃し、
バドミントンなど支柱を使用する種目は支柱ロープ等を整え、次のご利用者が気持ちよくご利用いただけるようにしま
した。
　・３時間毎にロッカー巡回を実施し、各居室の室温管理を行い快適にご利用いただけるように対応しました。
　・空調設備のない第１体育場・第２体育場ご利用者の熱中症対策とし、更衣ロッカーやロビーの空調の風が各フロ
アに流れるようにしました。また、熱中症対策として氷やイオン系ドリンクを準備し、必要な方には配布するようにいた
しました。
　・駐輪場における通勤・通学の不法駐輪が多くご利用者のスペースがなくなっていたため、開館前に駐輪場スタッフ
を配置し、ご利用者以外の不法駐輪を０件としました。

●東淀川スポーツセンター
　・ご利用者アンケートを実施しました。
　・屋内プール、ジム、図書館、区民会館利用者が間違えてスポーツセンターに来館される事が多いので、わかりや
すい案内図を玄関と受付窓口に設置し、お問合せ時にも丁寧な案内を心がけました。
　・新しい自主事業教室を増やすことで、多くの方へご満足いただけました。

●東淀川屋内プール
　・施設内へご意見箱を設置し、利用者からのご意見には施設内へ回答を掲示し随時改善に努めました。
　・館内アメニティや施設不備についてご利用者や従業員から情報があれば、構成企業とタイムリーに連携し早期改
善を図れる体制を整えました。
　・清潔、快適な施設を利用いただくため、１時間に１回ロッカールームの点検・清掃を実施しました。
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７　建物及び附属設備の維持保全の実施状況

（１）主な補修個所

（２）その他特記事項

８　運転監視及び保安業務の実施状況

●東淀川体育館
　・バレーボール審判台更新
　・バスケットゴール点検
　・発電機用軽油交換
　・給水配管より漏水修繕
　・駐車場天井ボード補修
　・高架水槽清掃及び消毒作業

●淀川スポーツセンター
　・卓球球出し機修理
　・３-５F系統空調機点検作業
　・３F第二体育場器具庫床修繕
　・温水ヒーター修理

●東淀川スポーツセンター
　・エアコン室外機インバーター基板交換
　・親子時計修理
　・EF-７電気室排気ファン異音修理
　・閉鎖型スプリンクラーへ電源交換

●東淀川屋内プール
　・男子浴室ろ過ポンプ整備
　・子供プール塩素注入チャッキ弁整備
　・地下機械室内女子浴室ろ過ポンプ整備
　・１階プール内ウォータークーラー更新
　・４階スプリンクラーアラーム弁交換
　・ウォータースライダー再コーキング
　・ボイラー№２　中央監視盤よりの遠隔起動繋ぎこみ
　・１階通路コンセント増設
　・流水プール排水バルブ付近フランジ交換
　・採暖室扉調整
　・屋内プール内男子トイレ　ベビーチェアー更新
　・25mプール底引き調査
　・ボイラー１号機　不着火のため部品交換
　・25ｍプール　温水配管バイパスバルブ修理
　・子供用プール　ろ過ポンプ整備
　・１階事務所　予備用LAN増設
　・地下1階非常用発電機始動用バッテリー交換
　・１階屋内プール女子更衣室　自動扉センサー更新
　・屋上設置非常発電機　ストップモーター交換
　・２階女子更衣室手洗い排水管交換
　・１Fプールシャワー更衣室水栓取替

●東淀川体育館
　・館内及び駐車場内を事務所内でモニターチェック
　・随時体育館内を巡回チェック
　・特に大会時においては、観覧席の不審者チェックを実施
　・自家用発電設備（9月）
　・空冷ヒートポンプエアコンフィルター清掃（５月、９月、11月、２月）
　・フロンガス簡易点検（５月、９月、11月、２月）
　・受水槽・高架水槽清掃（12月）
　・簡易専用水道検査（３月）
　・消防設備点検（９月）
　・防火対象物定期点検（３月）
　・建築設備定期検査（10月）
　・植栽管理（９月）
　・害虫駆除（５月、11月）

●淀川スポーツセンター
　・営業時間外はソーラ新大阪21ビル防災センター警備室にて警備管理の実施
　・電気・水道メーターを日々防災センタースタッフにて検針し、水漏れ等の早期発見に努めている
　・昇降機設備点検（毎月）
　・自動扉保守点検（６月、９月、12月、３月）
　・消防設備点検（10月）
　・防火対象物・防火管理点検（10月）
　・建築物定期検査（10月）
　・空冷ヒートポンプエアコン フィルター清掃・フロン簡易点検（５月、８月、11月、２月）
　・全熱交換機点検・フィルター清掃（５月、８月、11月、２月）
　・温水ヒーター排ガス測定（６月、11月）
　・害虫駆除（５月、11月）

●東淀川スポーツセンター
　・空冷ヒートポンプエアコンフィルター清掃（７月、10月、12月、３月）
　・全熱交換機フィルター清掃（７月、10月、12月、３月）
　・膨張タンク・ライニングポンプ点検（10月）
　・フロンガス簡易点検（７月、10月、12月、３月）
　・飲料水水質検査（16項目）、簡易専用水道検査（３月）
　・雑排水槽・雨水槽清掃、排水ポンプ点検、貯湯槽清掃（受水槽・貯湯槽）（10月）
　・温水ヒーター点検（２月）
　・防火対象物定期点検（３月）
　・建築設備定期検査、防火設備定期検査（11月）
　・植栽管理（７月）
　・害虫駆除（５月、11月）

●東淀川屋内プール
　・水冷チラー点検（７月、11月、３月）
　・エアハン点検（７月）
　・空調機点検、フロンガス簡易点検（フィルター点検）（６月、９月、12月、３月）
　・中央監視設備及び自動制御設備点検保守（８月）
　・給排水衛生設備清掃、点検（７月、８月、11月、１月、３月）
　・全熱交換機フィルター清掃（７月、10月、12月、３月）
　・膨張タンク・ライニングポンプ点検（10月）
　・フロンガス簡易点検（７月、10月、12月、３月）
　・飲料水水質検査（16項目）、簡易専用水道検査（３月）
　・雑排水槽・雨水槽清掃、排水ポンプ点検、貯湯槽清掃（受水槽・貯湯槽）（10月）
　・温水ヒーター点検（２月）
　・防火対象物定期点検（３月）
　・建築設備定期検査、防火設備定期検査（11月）
　・植栽管理（７月）
　・害虫駆除（５月、11月）

●東淀川体育館
特筆する事項はございません。

●淀川スポーツセンター
特筆する事項はございません。

●東淀川スポーツスポーツセンター
特筆する事項はございません。

●東淀川屋内プール
特筆する事項はございません。
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●東淀川体育館
　・館内及び駐車場内を事務所内でモニターチェック
　・随時体育館内を巡回チェック
　・特に大会時においては、観覧席の不審者チェックを実施
　・自家用発電設備（9月）
　・空冷ヒートポンプエアコンフィルター清掃（５月、９月、11月、２月）
　・フロンガス簡易点検（５月、９月、11月、２月）
　・受水槽・高架水槽清掃（12月）
　・簡易専用水道検査（３月）
　・消防設備点検（９月）
　・防火対象物定期点検（３月）
　・建築設備定期検査（10月）
　・植栽管理（９月）
　・害虫駆除（５月、11月）

●淀川スポーツセンター
　・営業時間外はソーラ新大阪21ビル防災センター警備室にて警備管理の実施
　・電気・水道メーターを日々防災センタースタッフにて検針し、水漏れ等の早期発見に努めている
　・昇降機設備点検（毎月）
　・自動扉保守点検（６月、９月、12月、３月）
　・消防設備点検（10月）
　・防火対象物・防火管理点検（10月）
　・建築物定期検査（10月）
　・空冷ヒートポンプエアコン フィルター清掃・フロン簡易点検（５月、８月、11月、２月）
　・全熱交換機点検・フィルター清掃（５月、８月、11月、２月）
　・温水ヒーター排ガス測定（６月、11月）
　・害虫駆除（５月、11月）

●東淀川スポーツセンター
　・空冷ヒートポンプエアコンフィルター清掃（７月、10月、12月、３月）
　・全熱交換機フィルター清掃（７月、10月、12月、３月）
　・膨張タンク・ライニングポンプ点検（10月）
　・フロンガス簡易点検（７月、10月、12月、３月）
　・飲料水水質検査（16項目）、簡易専用水道検査（３月）
　・雑排水槽・雨水槽清掃、排水ポンプ点検、貯湯槽清掃（受水槽・貯湯槽）（10月）
　・温水ヒーター点検（２月）
　・防火対象物定期点検（３月）
　・建築設備定期検査、防火設備定期検査（11月）
　・植栽管理（７月）
　・害虫駆除（５月、11月）

●東淀川屋内プール
　・水冷チラー点検（７月、11月、３月）
　・エアハン点検（７月）
　・空調機点検、フロンガス簡易点検（フィルター点検）（６月、９月、12月、３月）
　・中央監視設備及び自動制御設備点検保守（８月）
　・給排水衛生設備清掃、点検（７月、８月、11月、１月、３月）
　・全熱交換機フィルター清掃（７月、10月、12月、３月）
　・膨張タンク・ライニングポンプ点検（10月）
　・フロンガス簡易点検（７月、10月、12月、３月）
　・飲料水水質検査（16項目）、簡易専用水道検査（３月）
　・雑排水槽・雨水槽清掃、排水ポンプ点検、貯湯槽清掃（受水槽・貯湯槽）（10月）
　・温水ヒーター点検（２月）
　・防火対象物定期点検（３月）
　・建築設備定期検査、防火設備定期検査（11月）
　・植栽管理（７月）
　・害虫駆除（５月、11月）
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９　収支状況　

　

（１）収入　 （単位：円）

（２）管理運営経費　 （単位：円）

105% -8,958,093

18,662,235 10% 5,951,235

95%

147%

　合計･･･② 47,795,000 50,139,288 2,344,288 194,548,000 185,589,907

21%

その他経費 3,161,000 7% 4,119,301 8% 958,301

39,333,069 21% -8,936,931

130% 12,711,000 6%

240% 18,616,000 10%

81%

事業経費 2,636,000 5% 6,313,486 13% 3,677,486 3,923,431 2% -14,692,569

97%

光熱水費 8,615,000 18% 7,339,500 15% -1,275,500 85% 48,270,000 25%

99% 38,118,000 20% 36,996,501 20% -1,121,499

6,602,699 4% -5,487,301 55%

管理費 13,113,000 27% 12,943,778 26% -169,222

124%

事務費 1,210,000 3% 1,200,113 2% -9,887 99% 12,090,000 6%

96% 64,743,000 33% 80,071,972 43% 15,328,972人件費 19,060,000 40% 18,223,110 36% -836,890

計画 構成比率 実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率

130%

区　分
東淀川スポーツセンター 東淀川屋内プール

計画 構成比率 実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率

134% 48,017,000 62,602,751 14,585,751

3,615,781 6% 439,781 114%

　合計･･･② 29,301,000 39,249,455 9,948,455

181%

その他経費 3,990,000 13% 1,430,815 4% -2,559,185 36% 3,176,000 7%

0% 10,412,000 22% 18,867,175 30% 8,455,175

9,645,644 16% 2,252,644 130%

事業経費 462,000 2% 0 0% -462,000

102%

光熱水費 2,309,000 8% 7,849,459 20% 5,540,459 340% 7,393,000 15%

122% 9,428,000 20% 9,586,300 15% 158,300

1,387,027 2% 177,027 115%

管理費 8,252,000 28% 10,056,805 25% 1,804,805

119%

事務費 1,210,000 4% 426,875 1% -783,125 35% 1,210,000 2%

149% 16,398,000 34% 19,500,824 31% 3,102,824人件費 13,078,000 45% 19,485,501 50% 6,407,501

計画 構成比率 実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率

104%

区　分
東淀川体育館 淀川スポーツセンター

計画 構成比率 実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率

　合計･･･① 319,661,000 333,617,333 13,956,333

100%

精算金 0 0% 11,289,666 3% 11,289,666 0%

業務代行料 166,829,000 52% 166,829,000 50% 0

111%

その他収入 0 0% 0 0%

94%

0 0%

事業収入 70,253,000 22% 77,765,077 23% 7,512,077

利用料金収入 82,579,000 26% 77,733,590 24% -4,845,410

95%108% 194,548,000 184,404,567

区　分
グループ計

計画 構成比率 実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率

-10,143,433

11,289,666 6% 11,289,666 0%0% 0 0%

　合計･･･① 47,795,000 51,699,399 3,904,399

99,730,000 54% 0 100%

精算金 0 0% 0 0% 0

0%

業務代行料 30,148,000 63% 30,148,000 58% 0 100% 99,730,000 51%

0% 0 0% 0 0% 0

33,830,001 18% -8,477,999 80%

その他収入 0 0% 0 0% 0

75%

事業収入 8,900,000 19% 12,199,039 24% 3,299,039 137% 42,308,000 22%

107% 52,510,000 27% 39,554,900 22% -12,955,100

実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率

利用料金収入 8,747,000 18% 9,352,360 18% 605,360

実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率 計画 構成比率

61,188,389 13,171,389 127%

区　分
東淀川スポーツセンター 東淀川屋内プール

計画 構成比率

0 0%

　合計･･･① 29,301,000 36,324,978 7,023,978 124% 48,017,000

0 0% 0 0% 0 0%

55% 26,463,000 43% 0 100%

精算金 0 0% 0%

0 0%

業務代行料 10,488,000 36% 10,488,000 29% 0 100% 26,463,000

0 0% 0 0% 0 0%

100% 15,085,000 45% 12,681,159 184%

その他収入 0 0% 0 0%

147% 14% 490,230 108%

事業収入 3,960,000 13% 3,969,878 11% 9,878

利用料金収入 14,853,000 51% 21,867,100 60% 7,014,100

実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率 計画 構成比率 実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率

6,469,000 6,959,230 12%

31% 27,766,159

淀川スポーツセンター東淀川体育館

計画 構成比率
区　分
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（３）収支差 （単位：円）

　

0

（４）事業報告書に記載されている収支状況（上記（３）収支差）と収支計画書（提案時の収支差）の収支状況
     を比較して、差異が生じている場合の原因 （差異がなぜ生じたのか、各項目について収支差100万円ま
たは±10％以上の乖離がある場合につき、記入）

収支差計 総収入の5％ 大阪市納付金

収支差①－② -2,924,477 -1,414,362 1,560,111 -1,185,340 -3,964,068 16,680,867

106%17,920,401

区　分 東淀川体育館 淀川SC 東淀川SC 東淀川屋内P

　合計･･･② 319,661,000 337,581,401

91%

その他経費 23,038,000 7% 27,828,132 8% 4,790,132 121%

事業経費 32,126,000 10% 29,104,092 9% -3,021,908

101%

光熱水費 66,587,000 21% 64,167,672 19% -2,419,328 96%

管理費 68,911,000 22% 69,583,384 20% 672,384

121%

事務費 15,720,000 5% 9,616,714 3% -6,103,286 61%

人件費 113,279,000 35% 137,281,407 41% 24,002,407

区　分
グループ計

計画 構成比率 実績 構成比率 実績-計画 計画進捗率

●東淀川体育館
　・施設利用者の増による付帯設備収入が増額しました。（計画では施設利用料に付帯設備も含めていた）
【支出】
　・人件費・・・初年度ということで、要員数を増やしたため増額しました。
　・事務費・・・他施設からの消耗品を流用したため減額しました。
　・光熱水費・・・・電気代の高騰により増額しました。

●淀川スポーツセンター
《売上》
自主事業教室の申込みが好調であったため増額しました。
《管理運営経費》
運営初年度のため、６月まで要員配置を多く設定しました。
自主事業教室を多く実施したため教室経費が大幅に増額となりました。

●東淀川スポーツセンター
　・自主事業教室新設に伴う事業売上拡大と、効率的なシフトコントロール実施による人件費削減ができたことで、収
支差プラスとなりました。

●東淀川屋内プール
【収入】
　・利用料、教室売上・・・１月-２月の工事休館により計画から減額しました。
【支出】
　・事務費・・・購入品を精査し無駄を省いたことにより減額しました。
　・管理費・・・概ね計画通り運用しました。
　・光熱水費・・・１月-２月の工事休館により計画から減額しました。
　・事業経費・・・教室事業を従業員にて実施のため増額しました。人件費との総額では概ね計画通り運用しました。
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※利用料金収入明細

（１）東淀川体育館 　（①＋②）

①体育場

午後 7,800 0

¥0

午後 9,360 1 ¥9,360

金額

5,100午前 2 午前 6,120 0

21,867,100 円

区分
単価 件数 金額

平日 土日祝

単価 件数

午前・午後 12,900

午後・夜間 20,800

夜間 13,000

全日 25,900

午前 2,100

午後 3,400

午前・午後 5,500

午後・夜間 8,700

夜間 5,300

全日 10,800

午前 6,400

午後 9,500

午前・午後 15,900

午後・夜間 25,300

夜間 15,800

26

0

19

0

¥10,200

¥0

¥335,400

¥0

¥247,000

¥0

午前・午後 15,480 11 ¥170,280

午後・夜間 24,960 0 ¥0

夜間 15,600 1 ¥15,600

全日 31,080 16 ¥497,280

全
面

一
面

20 ¥42,000 午前 2,520

0 ¥0 午前・午後 6,600

0 ¥0

5 ¥17,000 午後 4,080 1 ¥4,080

0 ¥0

0 ¥0 午後・夜間 10,440 0 ¥0

4 ¥21,200 夜間 6,360 1 ¥6,360

0 ¥0 全日 12,960 0 ¥0

生
徒
等

そ
の
他

全
面

12 ¥76,800 午前

106 ¥1,685,400 午前・午後

99

7,680 1 ¥7,680

18 ¥171,000 午後 11,400 1 ¥11,400

19,080 25 ¥477,000

0 ¥0 午後・夜間 30,360 0 ¥0

¥1,564,200 夜間 18,960 7 ¥132,720

全日 31,700 9 ¥285,300 全日 38,040 41 ¥1,559,640

一
面

午前 2,600 69 ¥179,400 午前 3,120 19 ¥59,280

午後 3,900 95 ¥370,500 午後 4,680 17 ¥79,560

0 ¥0

午前・午後 6,500 0 ¥0 午前・午後 7,800

夜間 7,800

0 ¥0

午後・夜間 10,400 0 ¥0 午後・夜間 12,480

84 ¥655,200

全日 13,000 0 ¥0 全日 15,600 0 ¥0

ア
マ
チ

ュ
ア
ス
ポ
ー

ツ

延長（1H）一般/土日祝 3,800 8 ¥30,400 午前

夜間 6,500 188 ¥1,222,000

66,000 0 ¥0

延長（30分）生徒/平日 1,300 7 ¥9,100 午後 98,400 0 ¥0
延長（30分）生徒/土日祝 1,560 1 ¥1,560 午前・午後 164,400 0 ¥0

¥0
延長（30分）一般/土日祝 1,900 2 ¥3,800 夜間 164,400 0 ¥0

延長（30分）一般/平日

全日 328,800

01,580 3 ¥4,740 午後・夜間 262,400

0 ¥0

そ
の
他

入
場
料
等
を
徴
収
し
な
い
場
合

午前 46,000 0 ¥0 午前 55,200 1 ¥55,200

午後 67,000 0 ¥0 午後 80,400 1

216,000

¥80,400

午前・午後 113,000 0 ¥0 午前・午後 135,600 1 ¥135,600

¥0

夜間 113,000 0 ¥0 夜間 135,600 0 ¥0

午後・夜間

226,000 5 ¥1,130,000 全日 271,200

0180,000 0 ¥0 午後・夜間

2 ¥542,400

午前 55,000 0 ¥0 午前 66,000 3

全日

¥198,000

午後 82,000 0 ¥0 午後 98,400 3 ¥295,200

午前・午後 137,000 0 ¥0 午前・午後 164,400 0 ¥0

午後・夜間 219,000 0 ¥0 午後・夜間 262,800 0 ¥0

夜間 137,000 0 ¥0 夜間 164,400

0 ¥0 全日 328,800 3 ¥986,400

ア
マ
チ

ュ
ア

ス
ポ
ー

ツ

合計・・・① 13,413,280

0 ¥0

全日 274,000

（単位：円）

27,640 1 ¥27,640 ¥0

そ
の
他

入
場
料
等
を
徴
収
す
る
場
合

延長（1H）有料/土日祝
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②付属設備の利用料金

卓球用具

600 720,000

区分

バドミントン用具

フロアシート

ステージ

放送設備

バスケットボール用具

単価

1,200

防球柵 150

6,000

ラインテープ曲線

ラインテープ消し

コインロッカー

その他

バレーボール用具

ハンドボール用具

コピー

FAX

売店（ママさん関係）

売店

100 1

1,320 22ラインテープ直線

ラインテープ直線（新）

冷暖房使用料

561,000

1,800 33 59,400

10 165 1,650

300 1,128 338,400

100

1,100 242 266,200

2,200 32 70,400

141,600

11,398

29,040

1,650 5 8,250

1,000 3 3,000

1,300 4 5,200

100 83 8,300

4,000 851 3,404,000

1 2,340 4,980

（単位：円）

8,453,820合計・・・②

ア
マ
チ

ュ
ア
及
び
レ
ク
リ
エ
ー

シ
ョ
ン

600 236

テニス用具 850 2 1,700

850 660

件数 金額

643 96,450

500 682 341,000

ウォッチ 350 7 2,450

29 174,000

電光掲示板 3,000 39 117,000

2,000 232 464,000

ワイヤレスマイク 800 55 44,000

299,600

ピンマイク 1,200 4 4,800

テープレコーダー 800 31 24,800

ミニシート 100 1,227 122,700

補助いす 100 1,139,800

テーブル 200 1,498

13



（２）淀川スポーツセンター （単位：円）

備考

6,959,230 円

施設名 区分 単価 件数 金額

４
月
～
３
月

平
日

9：00～12：00 1,400 190 266,000

15：00～18：00 1,950 186 362,700

12：00～15：00 1,950 187 364,650

18：00～21：00 2,500 191 477,500

休
日

9：00～12：00

15：00～18：00 2,340 114 266,760

18：00～21：00 3,000 113 339,000

12：00～15：00 2,340 113 264,420

1,680 114 191,520

12：00～15：00 1,800

小計 1,208 2,532,550

４
月
～

３
月

平
日

9：00～12：00 1,200 189 226,800

186 334,800

15：00～18：00 1,800 177 318,600

18：00～21：00 2,400 188 451,200

休
日

9：00～12：00 1,440 113 162,720

319,680

15：00～18：00 2,160 112 241,920

2,293,320小計 1,186

12：00～15：00 2,160 110 237,600

15：00～18：00

152

1,800

9：00～12：00

休
日

18：00～21：00 2,880 111

18：00～21：00

211,680

1,200

2,160

177

2,400 182

15：00～18：00

436,800

158,4001,440 110

325,800

小計 1,100 2,133,360

12：00～15：00

４
月
～

３
月

平
日

9：00～12：00 182,400

270,72094

98

228,960

18：00～21：00

合   計 3,494 6,959,230

第1体育場

第2体育場

106

1,80012：00～15：00 181多目的室

318,600

2,160

2,880
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（３）東淀川スポーツセンター （単位：円）

（４）東淀川屋内プール （①＋②＋③）

①25ｍプール （単位：円）

28,650,500 0

専 用 使 用 0 0

団 体 使 用 0

10,689,000

0

0

0

0

0

10,317,000

0

07,896,000

766,000

15,221,500

190,000

0

0

0

1,700,000

850,000

7,000

0

378

392

2,256

2,662

0

2,740,000

49,000

2,744,000

38

170

170高齢者（65歳以上）

14子ども（16歳未満） 3,500

39,554,900 円

単価 備考

0

金額

4,138,500

高齢者（65歳以上）

１回券

合   計・・・①

子ども（16歳未満）

小計

回数券

定期券

8,277500

5,000

大人（16歳～65歳未満）

子ども（16歳未満）

20,126

大人（16歳～65歳未満）

5,000

10,000

小計

500 1,532

1,000 10,317

小計

高齢者（65歳以上） 3,500

大人（16歳～65歳未満）

区分 件数

備考単価 件数 金額施設名 区分

742,950

9：00～12：00 1,400 383

960,000

1,680 226

第1体育場

746,850

平
日

384

536,200

12：00～15：00 1,950 381

18：00～21：00

15：00～18：00 1,950 383

18：00～21：00 2,500

2,340 22612：00～15：00

9：00～12：00

186

379,680

15：00～18：00 2,340 226 528,840

12：00～15：00 1,800 334,800

528,840

225 675,000

2,434

休
日

４
月
～

３
月

平
日

1,440 113

239,760

9：00～12：00 1,200 187 224,400

12：00～15：00 2,160

15：00～18：00 2,160 113

111

244,080

2,307,840

286,200

136,800

221,400

9：00～12：00

1,800

2,880

12：00～15：00 2,160

18：00～21：00

15：00～18：00

1,946,160

270,720

189

132,4809：00～12：00

2,400

1,440

合   計 4,604 9,352,360

休
日 222,480

222,480

小計

15：00～18：00

平
日 123

第2体育場

92

9,352,360 円

18：00～21：00

12：00～15：00

４
月
～

３
月

103

18：00～21：00

319,680111

1,800

159

1,200

453,600

162,720

114

小計 1,193

9：00～12：00

多目的室

977

94

2,160

103

18：00～21：00

188 451,200

小計

3,000

1,800 184 331,20015：00～18：00

休
日

４
月
～
３
月

5,098,360

2,880

2,400
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②トレーニング場　 （単位：円）

③プール・トレーニング場セット券 （単位：円）

0

0 0

223 1,338,000

66

0

2,191,000

593 0

区分 単価 件数 金額

0

3,642,300

１回券

大人（18歳～65歳未満） 10,000 51

0

0

小計 0407 419,300

高校生または18歳未満

1,100 7

7,262,100

0

0

備考

1,779,000

小計 663

0

396,000 0

高齢者（65歳以上）

大人（18歳～65歳未満）

7,700 0

0

小計 21 156,000

高校生または18歳未満

286 343,200 0

小計 561 3,067,000 0

510,000 0

高齢者（65歳以上） 5,000 508 2,540,000

高齢者（65歳以上）

0

0

高齢者（65歳以上） 6,000 16 96,000

大人（18歳～65歳未満） 12,000 5 60,000

定期券 高校生または18歳未満 8,500 2 17,000

回数券

2,550,000

大人（18歳～65歳未満） 6,000

大人（18歳～65歳未満） 1,200

団 体 使 用

3,000

小計

0 0 0

0

626

11,000

114 68,400600

3,000 400 1,200,000 0

6,000
回数券 高校生または18歳未満 4,000 3 12,000

定期券 高校生または18歳未満 4,000 4 16,000 0

0

高齢者（65歳以上）

区分 単価 件数 金額 備考

１回券 高校生または18歳未満

大人（18歳～65歳未満） 600 3,253 1,951,800

高齢者（65歳以上） 300

小計 5,028 2,521,100 0

400 368 147,200

0

0

1,407 422,100

合   計・・・③

合   計・・・②
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10　管理経費縮減の取組み状況

11　その他特記事項

●東淀川体育館
　・本社一括の購入先から備品を安価で購入しました。
　・節電のため、利用者が来館されるまで照明をつけない。利用者が退館後すぐに消灯するよう運用しました。
　・ボイラーは、利用者の有無を確認後、つけるよう運用しました。

●淀川スポーツセンター
　・閉館施設から移動可能な物を移動しての使用や、本社一括購入等での経費コントロールを実施しました。
　・始業点検後に一度照明を消灯し、使用10分前点灯や夏場のボイラー温度が下がらない時期のボイラー停止など
こまめなON・OFF管理を実施しました。
　・教室参加費入金時等の繁忙時・閑散期での要員配置コントロールを実施しました。

●東淀川スポーツセンター
　・消耗備品は、本社一括の購入先から安価で購入し、再利用できるものは有効活用しました。
　・節電のため、利用者状況を把握し事務所にて一括ONOFF管理しました。

●東淀川屋内プール
・使用備品の在庫管理、発注管理により無駄をカットしました。
・ボイラーの交互運転、細やかな室温コントロールによりガス代の節約をしました。
・館内の室温基準を設け、それに合わせた設定と管理を実施しました。
・節水システムの導入により水道使用量を節制しました。
・日々の光熱水メーター管理による異常値の早期発見に努めました。

●東淀川体育館
特筆する事項はございません。

●淀川スポーツセンター
特筆する事項はございません。

●東淀川スポーツスポーツセンター
特筆する事項はございません。

●東淀川屋内プール
特筆する事項はございません。
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12　当該施設を管理代行した今年度の総括及び自己評価

13　次年度に向けた課題及び目標
●東淀川体育館
体育館稼働率のさらなる向上を目指すべく、全面利用の誘致を進めて参ります。また収支計画の達成に向け、指定
管理初年度の運営実績をもとにした管理運営経費の効率的使用を進めてまいります。

●淀川スポーツセンター
2025年度は７月から空調設備設置・LED化と快適な環境を提供するための長期休館予定となりますので、ご利用者
にはご迷惑をおかけする部分もありますが、営業再開時に喜んでいただけるようスタッフでも出来得ることを積極的に
行なってまいります。

●東淀川スポーツセンター
　さらに健康を身近に習慣化していただけるよう、自主事業教室の活性化および、体育場、多目的室の稼働率を
100％に近づけるための施策を展開します。
　また、皆さまが館内を快適にご利用いただけるよう、日々の清掃巡回や丁寧な設備管理を徹底して取り組んで参り
ます。

●東淀川屋内プール
「安全、清潔、快適」な施設提供を心がけることにより、利用者満足を高め、運動が継続しやすい環境を心がけます。
また、普段運動をあまりされない方でも始めやすいプログラム提供や、運動継続のサポート体制を整えることで、より
多くの方に足を運んでいただける施設を目指し取り組んで参ります。

●東淀川体育館
　指定管理者変更による初年度のため、顧客満足度、サービスの低下とならないよう利用者第一に考え、体育館の
稼働率を骨子として取り組んでまいりました。結果、体育館年度稼働率95％を超えることができました。
収支において、収入面は利用者の増加等により計画を上回ることができましたが、管理運営経費において光熱水費
をはじめ様々な価格の高騰により、計画内におさえることができませんでしたので、次年度への課題として取り組んで
まいります。

●淀川スポーツセンター
　新規運営施設のため、金銭取扱いを実施していない状況から金銭取扱いを行うなど、前指定管理者からの継続雇
用スタッフは戸惑いが多かったと思います。研修を通してお互いが補足しながら業務することにより、無事に初年度を
終えることができました。また、空調設備がない施設は初めてのため、今まで以上に施設管理の重要性を認識するこ
とができ、今後の施設運営に活かしてまいります。

●東淀川スポーツセンター
　運営初年度は、４月教室開始初日からキャッシュレスを含めた入金受付等、継続雇用スタッフと新規採用スタッフと
の連動により安定した受付体制を構築しました。また、新たに自主事業５教室の開講や日本代表選手を招いたイベ
ント教室、スポーツ用品のセール販売会などを展開し、利用者の皆さまのさらなる満足度につながるように運営するこ
とができました。

●東淀川屋内プール
　運営初年度により、トレーニング機器の更新や教室カリキュラムの変更、プール水の管理などご利用者へ満足いた
だけるよう取り組みました。一方では、指定管理者変更により「以前はこうだった」といったお声を頂戴することもござい
ましたが、そのお声を参考とし、ご利用者の満足度向上に繋がるよう改善を進めました。初年度の気づきや課題を次
年度以降改善するよう進め、より多くの方へ満足いただける施設運営を心がけます。

18



１ スポーツセンター種目別利用状況

○東淀川体育館・淀川スポーツセンター・東淀川スポーツセンター

２ スポーツセンター教室別受講者数

（１）淀川スポーツセンター

（２）東淀川スポーツセンター

３ プール利用者数月別集計表

○東淀川屋内プール

①25ｍプール

②トレーニング場

４ プール教室別受講者数

○東淀川屋内プール

①25ｍプール

②トレーニング場

別 紙

利用状況明細
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１ スポーツセンター種目別利用状況

○東淀川体育館・淀川スポーツセンター・東淀川スポーツセンター （単位：件）

2 0 0

1,229 4,9001,2311,230

空き　 130

1882

174 4.7%

0.0% 125 61

0 0.0% 10 34

12.6%

5.1% 295 4 4 303

0.0% 0 0 0

教室　 619 1,131 30.8% 78

33 299 6.1%

会議 0 0.0% 0 0 0 0

0 0.0%

大会使用 24

0 42

29 91 2.5%

3 10 0.3%

186 80

0.9%

オータムチャレンジ　 0 0.0% 3 4 0 0 0

0

0.3%

その他（武道） 0 0.0% 0 1 13 14 0.4% 42

142 3.9% 0 0 14 14

48 90 225 4.6%

その他（ダンス） 4 0.2% 3 1 138

7 14 27 0.7% 87

0.0% 0 0 2 2 0.0%

7 7 0.1%

なぎなた 0 0.0% 0 0 0 0

0 03 60

0 46 46 1.2% 0 0

0 2

18 0.4%

0.0%

18

0 0.0% 0

合気道 0 0.0% 0

居合道

1.8% 0 0 0 2

8 0.4%

0

1,220

拳法

57

0

その他種目

開放DAY 0

1.6%

合計

悪天候キャンセル

3,670

1 19 20 0.4%

0 0 33 0.7%33

0.9%6 37 43

0

空手 8 0.4% 0 12 42 54 1.4% 0

62 1.3%

エアロビクス 0 0.0%

40

018

00

0.5%

剣道 36

0 0 0.0%

体操　

0 0 18

7

2

00

0

3 19

127 3.5% 0 3

0.2%7

4.2%ジャズダンス 0 0.0% 20412700 201

54 124 178

4 0.1%3 0

3.6%02 0.1%社交ダンス 0 0.0% 0 0 2

0 0.0%

7 0.2%

0 308 8.4%

3 0.1%

ドッジボール 9 0.5% 0 0

0

10

9.2%

ソフトバレー 0 0.0% 0 7

0

3 0 0

バスケットボール 636 32.2% 308 4500450 0

ソフトテニス 0 0.0% 11 0 00 11

0 0

0.3% 60 0.1%

6.9%74

6

0 0 338

0

工事臨時休館

硬式テニス

0 0 0.0% 0 0

2 2.0% 33874

11.3%

フットサル 54 2.7% 0 0 0.0%0

12.8%

卓球　 53 2.7% 134 247 0 381 10.4% 410

237 0 326 119 510 0

率 （％）

バドミントン 323 16.4% 227 198 0 9.3%

多目 合計 合計

0.1%

00.0%

457

629

142 0 552

種　　目
多目 率 （％）

バレーボール 710 36.0% 89 8.9%

0.0%

272 616

0

0

252 296

0

38

0

266

6 6.0%

6.2%

0

0

0.0%

0.0%

0

0

2,440

0

0

0.0%

9 0.2%

0 0

00 36 36 1.0%

0 0 0 0.0%

22 22 0.4%

0 53 6 59 1.2%

118 0.2%

フォークダンス

バトントワリング

ヨガ

太極拳

東淀川体育館

0 0

182

38

6

0

8 0 1

第2第1

330

0 0

東淀川スポーツセンター淀川スポーツセンター

425 11.6% 457 0

率 （％） 第1 第2 多目

21

0.1%5500

7

0

0

1,220

0.7%

5.5%

0.0%

14

109

0

0.1%

0.0%

0.0%

0.4%

0.0%

0.0%

0

0

0.0%

0.0%

0.0%

1,973

0

0

0
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２ スポーツセンター教室別受講者数

（１）淀川スポーツセンター

火

火

水

水

水

水

木

木

木

金

金

金

土

土

火

水

水

木

木

木

金

金

金

金

金

週１

週１

週１

週２

土

17:30～18:30

16:30～17:30

17:00～18:00

18:15～19:15

19:30～20:30

15:30～16:30

17:40～18:40

16:30～17:30

17:30～18:30

21 20 21

13:00～14:00

09:10～10:25

10：35～11:50

武心會空手（こども） 18

35

5

17 18

34

18

6

3635

428

425

9 11

合計 539 514

20 2927

19 1921

15

20

13

9

11

5 5

14 1415 15 16 0

29 3029 29 29 25

9 8

21 20 2020

22

29

11

3030

14 14 12 12 0

18

22

Jrバスケットボール（U-15）

Jr器械体操（チャレンジ）　水・金曜日

Jr器械体操（アタック）　水・金曜日

09:30～10:30

Jr器械体操（チャンピオン）　水・金曜日

Jr器械体操週２

5

14：20～15:50

19:00～20;15

10:30～11:45

13:00～14:30

クラシックバレエ（スワン）

キッズダンス（easy）

Jrバスケットボール（U-9）

7

Jrバスケットボール（U-12）

5

13;15～14:30

10:00～11:30

10:00～11:30

アロハ！フラダンス

卓球A

38

卓球B

健康チアダンス

8

46

12:45～14:15

13:30～14:30

キッズダンス（basic）

エンジョイ太極拳

のびのび健康アップ

コアトレ＆リフレッシュ体操A

コアトレ＆リフレッシュ体操B

46

5

22

19

46 46

7 6

39

19 19

13

22 22

12

39 39 39 39 39

20 20

教室名
曜
日

時間
6月 7月

5 5 5 5

38 38 39 39 39

5 5 5

6 6 68 8 8 6 6 68ヨガ

46 46 46 46 4646 46 46 46

12

46健康づくり熟年体操B

11:00～12:30

46 46 46 46 46 464646 46 46健康づくり熟年体操A

18

ゆったり太極拳A

ゆったり太極拳B 18 18 18

13

19 19 19 19 18 18

12 12 12 1213 15 15 14

11月 12月 1月 2月 3月 合計8月 9月 10月5月4月

19

22 23 22 22 22 22 22 22

21

23

15 17 15 16 19 20

30 30 29

12 11

5 5 5 5 5 55

12

8 7

10 11 11 11

16 13

5 5 4

9 9 8 8 8

11 11

7 7 7

12 12 11 11 14

19

13 13 13

13 13 11 11 11

19 19 18 18 21 21

30 30 23 23 27

19 19 20 27 28 28

9 9 9

27 26 26

28

27

34 36 36

30 30

9 10 10 11 10

37 36 35

9 9

39 36 36 36 34

6 6 6

36 36

35 36 36 36 37

6

16 15

34 32

5 5 5 5 6

321

18 18 16 16

63

465

242

15 15

137

6

11 10

22

95

60

31

66

232

130

59

124

236

119

155

222

552

552

83

200

受講者数

546 543 533 485 540 550

152

305

備　考

67

115

265

334

176

546 540 538 537 6,411

チアダンス（ジュニア）

スポーツキッズ

クラシックバレエ（バンビ）

13:30～14:55

09:30～10:30

16:35～17：35

17:40～18:40

15:15～16:30

武心會空手（おとな）

プチキッズ

16:30～17:30

チアダンス（キッズ）

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

2 2 2 3 2 2 2 1 3 4 4 4

4 5 5 5 5 6 6 6 6 6 6 6

14 14 14 10 9 9 9 9 9 9 9 9

26 27 23 17 0 0 24 24 24 24 23 24

8 6 6 9 9 8 9 12 12 12 14 14
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（２）東淀川スポーツセンター

火

火

水

水

水

水

水

木

金

金

金

土
火木

火木

火木

火木

火土

金

金

土

土

土

土

土

日

9

7

9

4

2 2 3

1

17 15

8

0

6

7

9

5

0

13

0

1

1

12

1 1 1 1

キッズ総合スポーツB

ジュニア体操A

ジュニア体操B

ジュニアバスケットボールA

16:30～17:30 0

8

0

0 0

45

0

0

6

4

0 0 0

4 29

2 4

16

2

4

3 4 4 4 42

16

14

18:45～20:45 2 3 4 4 4

16 16 201

186

0

13:20～14:50

16

0

15

14

17 18

2

0 0 0 00

0

16

0

16 1615 15

0

2 2

18 195

164

20

ドッジボール教室 0

9:30～10:30 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 99

ジュニアバスケットボールB 0 0

ジュニアバスケットボールC 0

柔道シニア週１

柔道シニア週２

空手 （ジュニア・シニア）

キッズ総合スポーツA

18:45～20:45

柔道ジュニア週１ 2 4

柔道ジュニア週２ 2 22 2 2 2

健康太極拳 17 18 18 16 1617 17 18 18

18:45～20:45

0

ハッピーフォークダンス 15 1510:00～12:00 15 15

10:45～11:45 0

社交ダンス【スタンダード】 0 0

社交ダンス【ラテン】 0 00 0

卓球 16 16

ZUMBA 0 0

9:45～11:45 1516 16

バドミントンA 9 9

16

10:00～11:30

バドミントンB 13 1812 14

0 5 5

2725

19:30～20:50

17

18

179

22420

プレマヨガB

15

ピラティス 0 0

プレマヨガA

1919

0 0 0

17

14 16

20 20

10:00～11:00 0 0 0 0 0

16

20

10

16

17 17

18 220

18 16

13 13 13 15

10 12

15 16 16

20

18

17 18 20

21 20

10 10

32

18:00～19:20 11 12 12 12

13:00～14:30

6413:00～14:00 0 0 0 120

19 19 19 20

32 32 32

合計1月

ストレッチ 9:15～10:35 29 29 32 28

教室名
曜
日

時間
受講者数

2月 3月12月
備　考

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

5

32 30 360

18

15

2

18:45～20:45 1 3 5 5 5 5

7

1 1 8

18:00～21:00 12 12 12 12 12 14 14 160

15:30～16:30 0 0 0 0 6

7

7 6 39

0 4 9 8 42

7

0 7 7

12:45～13:45 6 8 8 7 9

90

9 7 94

13:45～14:45 8 8 8 8

12

7 7 7 7 7

5

17:20～18:20 0 0 0 0 6 11 11

38

10 10 60

18:20～19:35 0 0 0 0 7 6 6

70

7

0

19:35～20:50 0 0 0 0 7 10 9

7

240

8 52

10:30～15：30 0 0 0 0 70

合計 160 164 174 179 179 180 232 252 317 251 2,571243
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３ プール月別利用者数月別集計表

○東淀川屋内プール

①25mプール

②トレーニング場

529 527 6,995627 487

36,3103,211 3,187 2,626 2,963 2,965 3,034

20 20 212

合計 2,819 2,948 3,173 3,097 3,151 3,136

10 17 18 20 19 17

447 502 496 483 5,779

介護者 24 15 16 16

22,784

障害者 475 476 508 464 475 487 470 496

1,864

54033 47 39 72

2,053 1,997 1,634 1,898高齢者 1,853 1,910 1,981 1,892 1,8431,933 1,926

62

大人 456 532 635 646 674 571674 637

26 305

高校生・18歳未満 11 15 33 79 59 32 58

25 27 26 23 23 24開場日数 25 27 26 26 27

11月 12月 1月 2月 3月 合計

8,107 104,036

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

11,224 11,291 8,962 7,128 0 0合計 8,321 9,498 11,021 13,992 14,492

246 211 0 0 242 3,069

1,913 20,396

介護者 225 256 304 435 501 380 269

2,055 2,063 1,993 1,655 0 0障害者 1,811 2,003 2,133 2,378 2,392

5,282 4,324 0 0 4,167 50,578

1,164 17,239

高齢者 4,766 5,196 5,359 5,396 5,208 5,262 5,618

2,208 1,495 1,150 793 0 0大人 990 1,335 1,877 2,885 3,342

838 351 199 97 0 0子ども 428 585 1,087 2,301 2,300

481 1,495 92 48 0 0幼児 101 123 261 597 749

25 27 26 23 0 0開場日数 25 27 26 26 27

9月 10月 11月 12月 1月 2月4月 5月 6月 7月 8月 3月 合計

26 258

159 4,106

462 8,648
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４ プール教室受講者数

○東淀川屋内プール

①25ｍプール

ウォーキング教室（月額）

大人教室（月額）

アクア教室（月額）

子ども教室（月額）

障がい者教室（月額）

競技生教室（月額）

ワンポイントレッスン（チケット制）

ミニアクア（チケット制）

子ども短期水泳教室

フィンスイム教室

アクア45教室

②トレーニング場

67

12 17 18 12 159

50837 39 45

38

10

チューブトレーニング 10 11 8 8 17 16 14

13

42 50

16

35 34

16

11

68

9 3

32 383

ベーシックエアロ 27 19 64 56 45 34

27

45 38 33 312

健康体操 25 32 31 29 30

レッツチャレンジ 17 19 21

110 47

シェイプエアロ 0 0 36

101 96 95 86 103 1,010

10

50

31 39

30

みんなで腹筋 76 79

0 27 44 36

ラジオ体操 76 95 74 95

717ストレッチ 640 677 697 701 7,805691 555 644

17

607 563

23

36

2月 3月 合計

67 79 71

118

782

34133

0 0 516

684 629

8月 9月 10月 11月

59

671 6,420

プログラム名 4月 5月 6月 7月 12月 1月

612

115

合計 615 697 657 660 593 684 715

23 37 33 22

8 8

15 3116

37 47 552

43 895

47 80 65 70 43 60 55 48

93 104 88 51

11 147

100 130 104 98 84

9 99

19 16 16 16 16 15 19 19

10 10 10 10

353 286 3,483

9 11 10 10 10

20 111

336 355 355 361 336 368 371 362

14 12 10 17

71 66 735

3 4 8 14 9

22 244

84 75 75 66 71 74 80 73

27 27 28 24

12月 1月 2月 3月 合計

17 26 24 25 24

プログラム名 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

12 10 9

サーキットトレーニング 37 18 30 30

リフレッシュ体操 18 5 7 11

97 88 60かんたんエアロ 48 38 60 65 68

30

80

33

51

25 36

88 106 105 109 93 100 93 96 1,130

キッズHIPHOP教室 48 70 53 58 34 45 60 43 41 44 43 50 589

チアダンス教室 23 21 39 28 45 62 60 278

キッズダンス教室

1,129 1,113 1,252 1,224 13,491

92 1 6

954 1,179 1,152 1,069合計 1,022 1,063 1,146 1,188
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